Original auf Pergament, dessen zwei Siegel fehlen. — Pez, Thesaur. VI,
1, pag. 113, Nr. 197.

XLIL

1267, 19. Mal, Wien. — Der Cardinal - Legat Guido bestdtiget dem Schotten-

bloster 24 Wien das Recht des Beiugs der pfarrlichen Einkiinfte von Pul-

kex, 20 wie auch das der Besetrung dieser Pfarre durch Ordens- oder
Welt-Priester.

Frater Gwido miseratione diuina tituli sancti Laurencii presbyter
cardinalis apostolice sedis legatus religiosis viris . . abbati et con-
uentui monasterii sancte Marie Scotorum in Wienna ordinis sancti
Benedicti Patauiensis dyocesis salutem in domino. Cum a nobis pe-
titur, quod iustum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo
exigit rationis, vt id per nostre sollicitudinis studium ad debitum per-
dueatur effectum. Sane ex parte vestra extitit intimatum, quod bone
memorie Rudigerus, quondam ecclesie Pafauiensis episcopus, vt
ecclesiam in Pulka Patauiensis dyocesis, in qua ius patronatus ad uos
pertinet, licite retinere possetis ac libere perpetuo possidere cum
omnibus redditibus, iuribus et pertinenciis suis, vobis et monasterio
vestro per suas duxit patentes litteras concedendum. Quare suplica-
stis humiliter per nos concessionem huiusmodi confirmari. Nos igitur
vestris precibus fauorabiliter inclinati, concessionem ipsam auctoritate,
qua fungimur, confirmamus et presentis scripti patrocinio communi-
mas, vobis, vt eandem ecclesiam per religiosas sev seculares personas,
ad hoe ydoneas, saluis dyocesani et archydyaconi ac legatorum sedis
apostolice juribus, officiare possitis, tenore presencium conceden-
tes. Datum Wienne XIlI. kalendas Junii, pontificatus domini Cle-
mentis pape INI* anno IlI°.

Das Original dieser Urkunde ist nicht mehr vorbanden, ihr Inhalt aber voll-
stindig inserirt in der Urkunde des Bischofs Wernhard von Passau vom J. 1287,
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XLIIIL.

1267, 3. October, Wien. — Gerichtsbrief aber die Verhandlungen und den

Urthetlsspruch in der Streitsache @tber das Patronatsrecht in der Kirche St.

Ulrich zu Zaizmannsprunne zwischen Conrad dem Weinhauser und Heinrich
Preussl,

Anno domini Mo. CCe. LXVIle. Ego magister Gerhardus, pleba-
nus Wiennensis, recepi litteras venerabilis patris et domini mei P.
Patauiensis episcopi per omnia in hec uerba. P. dei gratia ecclesie
Patauiensis episcopus dilecto in Christo fratri magistro Gerhardo,
venerabili eiusdem ecclesie canonico, plebano Wiennensi, sinceram et
fraternam in domino karitatem. In causa, que inter Chunradum dictum
Weinhausarium ex parte vna et H. Pruzlinum et fratres suos ac
Hainricum plebanum capelle sancte Katarine in Wienna ex parte
altera super ecclesiam sancti Vdalrici in Zaizmanspronne vertitur,
discretioni vestre committimus vices nostras, mandantes firmiter et
districte, quatenus euocatis ad hoc omnibus euocandis audiatis causam
et eam fine debito terminetis, facientes, quod decreueritis auctoritate
nostra, percensuram ecclesiasticam firmiter obseruari, ita tamen, quod
dictus preshyter per dominum abbatem Scoforum ab excommunicatione
iuxta formam ecclesie primitus absoluatur. Quod si id sibi, quod non
credimus, malitiose forsitan denegaret, ex tunc uos ipsum iuxta
formam ecclesie absoluatis. Testes autem, qui in dicta causa nominati
fuerint, si se subtraxerint odio, gratia uel timore, censura simili co-
gatis veritati testimonium perhibere. Datum in Zaizmawer XII. kalen-
das Septembris. — Mandatum igitur huiusmodi uolens exequi reue-
renter,ad instanciam Chunradi Winhausarii Hainricum presbyterum
capelle sancte Katarine in Wienna ad meam presentiam citaui, pro-
ximam feriam sextam post festum sancti Bartholomei apostoli tunc
uenturam, ipsi pro termino prefigendo, ut tunc coram me Wienne in
parrochiali ecclesia compareret, predicto Chunrado ad obiecta et
obicienda finaliter responsurus. Partibus itaque coram me comparen-
tibus in termino constituto de ipsarum partium consensu et bona uo-
luntate Hartmudum subdyaconum pro tabellione recepi, quem feci
iurare ad sacrosancta ewangelia, ut fideliter conscriberet omnia, que
in hac causa occurrerent conscribenda, et tunc statim Chunradus Win-
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kuserius supradictus suum libellum michi porrexit, tenorem huiusmodi
continentem.